शेवटीं श्रीज्ञानेश्वरांच्या प्रासादिक व मागल्यदायक ' पसायदानाचा
अनुवाद करून हा अल्प भावोद्रार पुरा करित.

८ -. ५ - -णेक्षीरताच तिमिर जावा ।

विश्च स्वधर्मसूर्ये लाहो ।।

जो जें वांछी तो तें लाहो ।

प्राणिजात ।।

पुणे
रविवार, माघ भु। । रं

शके १८५०
जा. १३ - १ - १९२९.

प्रा. श्रीकृष्ण निळकंठ

कविपरिचय
विद्वान व बहुश्रुत पंडित, उत्कृष्ट वक्ते, नामांकित टीकाकार व बाड्ययसमी-

क्षक आणि रसिक कवि इत्यादि गुणसमुच्चयामुळें महाराष्ट्रांत प्रसिद्ध असलेल्या
ज्या थोड्या फार व्यक्ति आहेत त्यांत गुरुवर्य प्रो. श्रीकृष्ण निळकंठ चापेकर
ऊर्फ कवि 'श्रीकृष्ण' यांचें नांव प्रमुखपणें डोळ्यांपुढें येतें.